
医政第７３３号  

令和５年（２０２３年）１月１８日  

 

 

関係医療機関長 様 

 

 

熊本県健康福祉部健康局医療政策課長    

                        （公印省略）    

 

 

   心筋梗塞等の心血管疾患に関する回復期医療機関名の公表について 

（通知） 

 日頃から、本県の保健医療行政の推進につきまして、格別の御協力を賜り深く

感謝申し上げます。 

 本県では、第７次熊本県保健医療計画において、心筋梗塞等の心血管疾患に関

する回復期医療機関の名称を公表することとしております。 

 先に実施しました「心筋梗塞等の心血管疾患に関する回復期医療機関の医療機

能及び医療機関名公表に係る意向調査」結果に基づき、熊本県心筋梗塞等の心血

管疾患医療推進検討会（会長 熊本大学大学院生命科学研究部循環器内科学講座 

辻󠄀田教授）において協議しました。 

 その結果、貴院におかれましては、回復期医療機関の要件を充足し、該当する

こととなりました。 

 つきましては、回復期医療機関として医療機関名を公表することとされました

ので、お知らせします。 

 

 

 ※医療機関名の公表について 

 該当した医療機関は、熊本県ホームページ（熊本県総合医療情報システム く

まもと医療ナビ http://mis.kumamoto.med.or.jp）に掲載しております。 

 必要に応じて随時修正を行いますので、要件に該当しなくなった場合等は至

急末尾担当まで連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

〒８６２－８５７０（住所記載省略可） 

  医療政策課医療連携班 

  担当：矢島、東 

電話：０９６－３３３－２２４６（直通） 

e-mail：yajima-k-dr@pref.kumamoto.lg.jp 


